PAGE

[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

01.02.2018                                      г. Назарово                                        № 24-160
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке рассмотрения кандидатур на должность председателя ревизионной комиссии Назаровского района согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
- решение Назаровского районного Совета депутатов от 16.02.2012         № 22-122 «Об утверждении временного порядка рассмотрения кандидатур на должность председателя вновь образованной ревизионной комиссии Назаровского района»;

- решение Назаровского районного Совета депутатов от 25.10.2012         № 28-160 «О внесении изменений в решение Назаровского районного Совета депутатов от 16.02.2012 № 22-122 «Об утверждении временного порядка рассмотрения кандидатур на должность председателя вновь образованной ревизионной комиссии Назаровского района»;

- решение Назаровского районного Совета депутатов от 17.01.2013         № ВЧ-181 «О внесении изменений в решение Назаровского районного Совета депутатов от 16.02.2012 № 22-122 «Об утверждении временного порядка рассмотрения кандидатур на должность председателя вновь образованной ревизионной комиссии Назаровского района».

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Назаровского районного Совета депутатов (Ампилогова).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

	Председатель Назаровского районного Совета депутатов

____________ Г.В. Ампилогова

	Глава
Назаровского района

_____________ А.В. Шадрыгин
Дата подписания

09.02.2018

Приложение к решению

Назаровского районного

Совета депутатов

от 01.02.2018 № 24-160

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ
НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение о порядке рассмотрения кандидатур на должность председателя ревизионной комиссии Назаровского района (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, и регулирует отношения, связанные с рассмотрением и назначением кандидатуры на должность председателя ревизионной комиссии Назаровского района.

 2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ И РАССМОТРЕНИЯ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ
2.1. Председатель ревизионной комиссии Назаровского района (далее – председатель ревизионной комиссии) назначается на должность Назаровским районным Советом депутатов (далее – районный Совет депутатов).

Срок полномочий председателя ревизионной комиссии составляет 5 (пять) лет.

2.2. Кандидатуры на должность председателя ревизионной комиссии представляются в районный Совет депутатов не позднее, чем за один месяц до истечения срока полномочий действующего председателя ревизионной комиссии. В случае досрочного прекращения полномочий председателя ревизионной комиссии предложения о кандидатурах на указанную должность должны быть внесены в месячный срок со дня прекращения его полномочий.

2.3. Предложения о кандидатурах на должность председателя ревизионной комиссии вносятся в районный Совет депутатов председателем районного Совета депутатов, главой Назаровского района, постоянными комиссиями районного Совета депутатов, депутатами районного Совета депутатов в количестве не менее одной трети от установленного числа депутатов районного Совета депутатов.

2.4. Вместе с предложениями о кандидатурах в районный Совет депутатов представляются:

анкета по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р, с приложением фотографии;

копия паспорта или иного заменяющего его документа;

копии документов об образовании, о дополнительном образовании, о присвоении ученого звания, ученой степени, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);

копия трудовой книжки или иных документов, подтверждающих необходимый стаж работы, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);

заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу.

Дополнительно могут быть представлены характеристики, рекомендации, результаты тестирований, иные документы, связанные с оценкой осуществления им профессиональной деятельности.

2.5. Поступившие в районный Совет депутатов предложения о кандидатурах на должность председателя ревизионной комиссии, направляются председателем районного Совета депутатов на предварительное рассмотрение в постоянные комиссии районного Совета депутатов.

Постоянная комиссия районного Совета депутатов, ответственная за подготовку вопроса о назначении на должность председателя ревизионной комиссии к рассмотрению районным Советом депутатов определяется распоряжением председателя районного Совета депутатов.

Постоянная комиссия, ответственная за подготовку вопроса о назначении на должность председателя ревизионной комиссии, на основании представленных документов проводит предварительную оценку кандидатов на предмет их соответствия требованиям, предъявляемым к кандидатурам на замещение должности председателя ревизионной комиссии. По результатам предварительной оценки ответственная комиссия готовит рекомендации по каждой кандидатуре, которые направляются председателю районного Совета депутатов.
2.6. Вопрос о назначении на должность председателя ревизионной комиссии рассматривается на заседании районного Совета депутатов с приглашением кандидатов на эту должность.

Представление кандидатур на должность председателя ревизионной комиссии на заседании районного Совета депутатов производится внесшими их лицами либо их уполномоченными представителями. После представления каждой из кандидатур председателем ответственной комиссии или его заместителем оглашаются результаты предварительной оценки соответствия кандидата установленным требованиям.

После представления кандидата и оглашения результатов предварительной оценки слово предоставляется кандидату.

3. НАЗНАЧЕНИЕ НА ДОЛЖНОСТЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ

3.1. Решение о назначении на должность председателя ревизионной комиссии принимается районным Советом депутатов большинством голосов от установленного числа депутатов тайным голосованием в порядке, установленном Регламентом районного Совета депутатов, с учетом особенностей, предусмотренных настоящим Положением.

В случае если ни одна из предложенных кандидатур не набрала необходимого числа голосов, проводится второй тур голосования по двум кандидатурам, получившим наибольшее число голосов.

Если выявилось более двух кандидатур, претендующих на выход во второй тур (в случае равного количества набранных голосов у нескольких кандидатов), то в бюллетень для голосования во втором туре включаются все указанные кандидатуры.

3.2. Решение районного Совета депутатов о назначении на должность председателя ревизионной комиссии, является основанием для оформления трудовых отношений в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3. В случае досрочного прекращения полномочий председателя ревизионной комиссии и одновременном отсутствии заместителя председателя ревизионной комиссии решение о назначении исполняющего обязанности председателя ревизионной комиссии принимается Назаровским районным Советом депутатов.